

LABURPENA

XEDAPEN OROKORRAK

SEGURTASUN SAILA

75/2024 DEKRETUA, ekainaren 18koa, zeinaren bidez laugarrenez aldatzen baita Ertzaintzako langileen 2011., 2012. eta 2013. urteetarako lan-baldintzak araupe-
tzeko akordioa onartzen duen dekretua.

3106

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

77/2024 DEKRETUA, ekainaren 18koa, Euskal Autonomia Erkidegoan angularen
arrantza profesionala arautzekoa eta angula-arrantzale profesionalen erregistroa
sortzekoa.

3107

HEZKUNTZA SAILA

78/2024 DEKRETUA, ekainaren 18koa, hezkuntza-sistema inklusibo baten espa-
rruan aniztasunari erantzutekoa, Euskal Autonomia Erkidegoko unibertsitatez
kanpoko ikastetxeetako ikasleentzat.

3108

AGINTARIAK ETA LANGILERIA

Izendapenak, egoerak eta gorabeherak

LEHENDAKARITZA

80/2024 DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, Kabineteko zuzendaria kargutik kentzeko
dena.

3109

81/2024 DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, Kabineteko zuzendaria izendatzeko dena.

3110

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

82/2024 DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, Kabinetearen eta Gizarte Hedabideen
zuzendaria kargutik kentzeko xedatzeko dena.

3111

ETXEBIZITZA ETA HIRI AGENDA SAILA

83/2024 DEKRETUA, ekainaren 25ekoa, Etxebizitzako sailburuordea kargutik ken-
tzeko dena.

3112

HEZKUNTZA SAILA

AGINDUA, 2024ko ekainaren 12koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez
karrerako funtzionario izendatzen baitira izendapena atzeratu zitzaizen izangai
hautatuak, Hezkuntzako sailburuaren 2022ko irailaren 22ko eta azaroaren 30eko
Aginduen bidez deitutako iraupen luzeko aldi baterako enplegua egonkortzeko sal-
buespenezko prozesuan.

3113

EUSKAL HERRIKO UNIBERTSITATEA

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 18koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearena, non argitaratzen baita Judit Martínez Abajo andreak gainditu egin duela 2023ko abenduaren 1eko ebazpenak (2023ko abenduaren 19ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria) dei egindako hautapen prozesua, «Gorputz Adierazpidearen Didaktika» jakintza arloan Irakasle Agregatu plaza bat betetzeko.

3114

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 19koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearena, non argitaratzen baita Mikel Egaña Aranguren jaunak gainditu egin duela 2023ko abenduaren 1eko Ebazpenak (2023ko abenduaren 19ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria) dei egindako hautapen prozesua, «Hizkuntza eta Sistema Informatikoak» jakintza arloan Irakasle Agregatu plaza bat betetzeko.

3115

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 20koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearena, non argitaratzen baita Itziar Gárate López andreak gainditu egin duela 2023ko abenduaren 1eko Ebazpenak (2023ko abenduaren 19ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria) dei egindako hautapen prozesua, «Fisika Aplikatua» jakintza arloan Irakasle Agregatu plaza bat betetzeko.

3116

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 20koa, Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko errektorearena, non argitaratzen baita Josu Goikoetxea Salutregi jaunak gainditu egin duela 2023ko abenduaren 1eko Ebazpenak (2023ko abenduaren 19ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria) dei egindako hautapen prozesua, «Hizkuntza eta Sistema Informatikoak» jakintza arloan Irakasle Agregatu plaza bat betetzeko.

3117

Oposaketak eta lehiaketak

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 24koa, Administrazio Publikoaren Euskal Institutuko zuzendariarena, zeinaren bidez agintzen baita Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorreko eta haren organismo autonomoetako kidego eta eskaletan enplegua finkatzeko prozesu berezietan eta salbuespenezko prozesuetan hautatutako pertsonen eta esleituko diren lanpostuen behin betiko zerrendak argitaratzeko.

3118

Prestatu eta trebatzeko ikastaroak

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 24koa, Administrazio Publikoaren Euskal Institutuko zuzendariarena, hizkuntza-eskakizunak egiaztatzeko azterketen behin-behineko emaitzak onartzen dituena.

3119

BESTELAKO XEDAPENAK

LAN ETA ENPLEGU SAILA

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 19koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitaratzen baita batez ere langabeentzat den 2024-2025 urteetarako prestakuntza-eskaintza finantzatzeko dirulaguntzen deialdia, Euskal Autonomia Erkidegoan Enplegurako Lanbide Heziketa arautzen duen maiatzaren 31ko 82/2016 Dekretuaren esparruan.

3120

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 19koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitara ematen baita zaintzen eremuan Mentsad-Zainlab programa garatzeko prestakuntza-ekintzak egiteko dirulaguntzen 2024. urterako deialdia, lehentasunez langile landunei zuzendua.

3121

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 19koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena. Horren bidez, lanean dabiltzanei lehentasunez zuzendutako prestakuntza-eskaintza finantzatzeko dirulaguntzen deialdia argitaratzen da, 2024-2025 urteetarako, Euskal Autonomia Erkidegoan Enplegurako Lanbide Heziketa arautzen duen maiatzaren 31ko 82/2016 Dekretuaren esparruan.

3122

EBAZPENA, 2024ko ekainaren 19koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko zuzendari nagusiarena, zeinaren bidez argitara ematen baita gazteak euskal enpresetan ikerketa-proiektuak egiteko kontratatzea helburu duten dirulaguntzen 2024ko ekitaldiko deialdia. Ikerlan programa.

3123

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA

69/2024 DEKRETUA, maiatzaren 28koa, «AD Presa Racing Team» Kirol Kluba onura publikokoa dela aitortzeko dena.

3124

GOBERNANTZA PUBLIKO ETA AUTOGOBERNU SAILA

76/2024 DEKRETUA, ekainaren 18koa, zeinaren bidez Centro Cultural Manchego Castilla-La Mancha «Don Quijote» izeneko elkartearen onura publikoaren aitortzea ezeztatzen baita.

3125

73/2024 EBAZPENA, ekainaren 19koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, Petronor SA enpresari dagokion Kanpoko Larrialdi Plana onartzeko erabakia argitaratzeko dena.

3126

75/2024 EBAZPENA, ekainaren 19koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, Bilbaina de Alquitrans, SA enpresari dagokion Kanpoko Larrialdi Plana onartzeko erabakia argitaratzeko dena.

3127

76/2024 EBAZPENA, ekainaren 19koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, zeinaz General Química, SAU enpresari dagokion Kanpoko Larrialdi Plana onartzeko erabakia argitaratzen baita.

3128

77/2024 EBAZPENA, ekainaren 19koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, zeinaz Guardian Llodio Uno SL enpresari dagokion Kanpoko Larrialdi Plana onartzeko erabakia argitaratzen baita.

3129

78/2024 EBAZPENA, ekainaren 20koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, zeinaz H.A. Ilarduya SLU enpresari dagokion Kanpoko Larrialdi Plana onartzeko erabakia argitaratzen baita.

3130

- 79/2024 EBAZPENA, ekainaren 20koa, Jauriaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrekiko Harremanetarako zuzendariarena, Maier S. Coop. enpresari dagokion Kanpoko Larrialdi Plana onartzeko erabakia argitaratzeko dena. 3131
- EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA**
- EBAZPENA, 2024ko ekainaren 24koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez laguntzak onartzen eta ukatzen baitira Euskal Autonomia Erkidegoko Arabako lurralde historikoan kokatutako Errioxa jatorri-deitura kalifikatuko mahastien uzta berderako 2024ko deialdiari dagozkionak. 3132
- HEZKUNTZA SAILA**
- AGINDUA, 2024ko maiatzaren 31koa, Hezkuntza sailburuarena, zeinaz Gipuzkoako Batzar Nagusiek hautatuta Aitor Uriondo Usandizaga jauna Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko Gizarte Kontseiluko kide izendatzen baita. 3133
- AGINDUA, 2024ko ekainaren 5koa, Hezkuntzako sailburuarena, zeinaren bidez ELA sindikatuak hautatuta Gorka Orueta Estibariz jauna Universidad del País Vasco / Euskal Herriko Unibertsitateko Gizarte Kontseiluko kide izendatzen baita. 3134
- LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA**
- 71/2024 DEKRETUA, ekainaren 11koa, zeinaren bidez deklaritzen baita ezen, Mendatako Udalerrian, Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak, nahitaez desjabetzeko, urgentziaz okupatu behar dituela Mendatako Marmiz auzoko ur-sarearen hobekuntza proiektua gauzatzeko ondasunak eta eskubideak. 3135
- 72/2024 DEKRETUA, ekainaren 11koa, zeinaren bidez deklaritzen baita ezen, Busturiako Udalerrian, Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoak, nahitaez desjabetzeko, urgentziaz okupatu behar dituela Busturiako Axpeko ur-biltegiaren ondoan ur-sarearen hobekuntza proiektua gauzatzeko ondasunak eta eskubideak. 3136
- EBAZPENA, 2024ko ekainaren 6koa, Garraio Azpiegituren zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkidegoaren eskumeneko trenbide sareko Zarataren aurkako Ekintza Plana onartzen duena. 3137
- KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA SAILA**
- 73/2024 DEKRETUA, ekainaren 11koa, CD Gordexola kirol-kluba onura publiko-koa dela aitortzen duena. 3138

IRAGARKIAK

Beste iragarki ofizial batzuk

SEGURTASUN SAILA

IRAGARKIA, zeinaren bidez epatzen baitira Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzien 2 zenbakiko Epaitegian izapidetzen ari den 104/2024 prozedura arruntean interesa dutenak. 3139

IRAGARKIA, zeinaren bidez jakinarazten baitira Segurtasuna Koordinatzeko zuzendariak zenbait zehapen-espediente irekitzeko eman dituen ebazpenak, honako lege hauetan ezarritakoa haustearekin lotuta: 4/2015 Lege Organikoa, martxoaren 30ekoa, Herritarren Segurtasuna Babestekoa (HSBL) eta 5/2014 Legea, apirilaren 4koa, Segurtasun Pribatuarena (SPL).

3140

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

IRAGARKIA, zeinaren bidez jakinarazten baitira Trenbideen Sektorearen irailaren 29ko 38/2015 Legearen prozeduraren bidez zenbait zehapen-espedienteren gainean Garraio Plangintzaren zuzendariak emandako ebazpenak.

3141

LURRALDE PLANGINTZA, ETXEBIZITZA ETA GARRAIO SAILA

IRAGARKIA, 2024ko ekainaren 18koa, Arabako Etxebizitzako lurralde-ordezka-riarena, Etxebizitza Babestuen eta Zuzkidura Bizitokien Eskatzaileen Erregistroko eta etxebizitza eskuratzeko eskubide subjektiboko espedienteen jakinarazpenei buruzkoa.

3142

IRAGARKIA, 2024ko ekainaren 18koa, Garraio Azpiegituren zuzendariarena, zeinaren bidez jakinarazten baita ETS-k Zaldibarko udalerrian duen Bilbao-Donostia lineako 39/823 K.P.an dagoen Goitikua trenbide pasagunea kentzeari buruzko «IN-105/24 Zirkulazio Segurtasun» txostena.

3143

BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

IRAGARKIA, 2024ko ekainaren 14koa, Familia eta Hurren zuzendariarena, Euskal Autonomia Erkidegoko Izatezko Bikoteen Erregistroan egindako inskripzio bat amaitutzat jotzeko aldebakarreko erabakia jakinaraztekoa.

3144

Pribatuen iragarkiak

ULMA PACKAGING, S. COOP. ETA ULMA PACKAGING TECHNOLOGICAL CENTER, S. COOP.

IRAGARKIA, «Ulma Packaging, S. Coop.» (kooperatiba xurgatzailea) eta «Ulma Packaging Technological Center, S. Coop.» (kooperatiba xurgatua) kooperatiben arteko bat-egiteari buruzkoa.

3145